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2) nie pobiera emerytury lub renty . 

2. Za członka rodziny, o którym mowa w ust. 1, uwa­
ża się małżonka, dziecko w'łasne, dziecko przysposobióne, 
pasierba, dziecko obce wzięte na wychowanie i utrzyma­
nie, wnuka, siostrę, brata, matkę albo ojca. 

§ 2. Wysokość emerytury lub renty przyznanej 
2 uwzględnieniem okresu opieki pielęgnacyjnej ustala się 

na zasadach określonych w przepisach o powszechnym 
zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin, z tym 
jednak że wysokość tych świadczeń nie może być niższa 

od kwot najniższych emerytur i rent dla pracowników za­
trudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy. 

§ 3. Okres sprawowania opieki pielęgnacyjnej ustala 
organ rentowy na podstawie oświadczeń inwalidy wojen­
nego i osoby sprawującej tę opiekę, potwierdzonych przez 
terel1owego opiekuna społecznego bądź sołtysa albo właś­
ciwy organ samorządu mieszkańców w miastach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l sierpnia 1974r. 

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: w z. Z. Dudzińskl 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 sierpnia 1974 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie udzielania, zabezpieczania I spłaty kredytu na zakup artykułów przemysłowych 
I opłacanie należności za usługi. 

Na podstawie art. 11 i 32 ust. 2 ustawy z dnia 
13 kwietnia 19GO r. o prawie bankowym (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 20. poz. 121, z 1964 r. Nr 8, poz. 50, z 19G6 r. Nr 24, 
poz. 151, z 1972 r. Nr 53. poz. 340 i z 1974 r. Nr 27, 
poz. 157), § 4 statutu Powszechnej Kasy Oszczędności, sta­
nowiącego załącznik do uchwały nr 12 Rady Ministrów 
z dnia 3 stycznia 1961 r. w sprawie zatwierdzenia statutu 
Powszechnej KasyOszczędnnści (Monitor Polski z 1961 r. 
Nr 9, poz. 52. z 1969 r, Nr 48. poz . 370 i z 1972 r. Nr 38, 
poz. 209) i § 3 uchwały nr 198 Rady Ministrów z dnia 
l t sierpnia 1973 r . w sprawie detalicznej sprzedaży oraz 
świadczenia usług dta ludności przez jednostki gospodarki 

uspołecznionej na warunkach kredytu ratalnego (Monitor 
Polski Nr 37, poz. 225) zarządza się . co następuje: 

§ I. W § 9 ust. 1 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
5 września 1972 r. w sprawie udzielania, zabezpieczania 
i splaty kredytu na zak up artykułów przem ysłowy ch 
i opłacanie należności za usługi (Monitor Polski z 1972 r. 
Nr 44, poz. 236 i z 1973 r. Nr 40, poz. 241) pkt l otrzymuje 
brzmienie: 
,,1) pohierających wynagrodzenie miesięczne brutto niższe 

niż 2.000 zł". . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w ż. M. Kriak 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 sierpnia 1974 r. 

w sprawie oprocentowania środków trwałych przedsiębiorstw państwowych. 

Na podstawie § 5 uchwały nr 178 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1970 r . w sprawie oprocentowania środ­
ków trwałych przedsięhi.orstw państwowych (Monitor Pol­
ski Nr 40, poz. 295) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Użyte w zarządzeniu określenia: 

1) "przedsiębiorstwo" - oznacza państwowe przedsię­

biorstwo, ko mbinat oraz zaklad działający według za­
sad pełnego wewnqtrznego rozrachunku gospodarcze­
go. zaliczone - zgodnie z obowiązującą klasyfikacją 

gospodarki narodowej - do działów, gałęzi i branż 

objętych sferą produkcji materialnej; jednakże zakli1d 
działający według zasad pełnego w e wnętrznego rO H a­
chunku gospodarczego wchodzący w skład kombin a tu 
uważa się za przedsię biorstwo \II rozumieniu zarząd ze ­

nia tylko WÓWCZilS, Ody zilkład ten w myśl stat\ltu 
kombinatu jest uprawniony do dokonyw3nia bez po­
średnich rozliczeń z budżetem z tytulu oprocentowa­
n ia, 

2) "wartość śrfJdków trwilłyeh" ....; oznacza s t anow i ącą 
podstawę oprocento wa nia wartość początkową (brutto) 
środków trwałych przedsiębiorstwa, bez względu na 



Monitor Polski Nr 29 - 311 Poz. 179 
--------------------------------------~- --

to, czy są one używane, w rezerwie lub zbędne, po­
większoną o wartość środków trwałych wynajętych 

od innych jednostek, np. lokali użytkowych, maszyn, 
urządzeń, środków transportowych, a pomniejszoną 

o wartość początkową środków trwałych wynajętych 

innym jednostkom oraz o wartość początkową maszyn 
i urządzeń użyrzonych osobom zatrudnionym w ra­
mach pracy nakłaóczej, 

3) "inwestycja" - oznacza zadanie inwestycyjne objęte 

inwestycjami branżowymi, z wyjątkiem zadań, którf-> 
polegają wylącznie na zakupach maszyn i urządzeń 
finansowanych ze środków funduszu inwestycyjnego 
zjednoczenia, 

. -4) "terenowy organ administracji" - oznacza terenowy 
organ administracji państwowej stopnia powiatowego, 
właści wy ze względu na miejsce prowadzenia przed­
siębiorstwa (pkt l). 

§ 2. Ustala się: 

l) wykaz przec1siębiorstw (grup przedsi(~biorstw) obowią­
zanych do oprocentowania środków trwałych według 

określonych w nim rocznych stawek oprocentowania, 
stanowiący załącznik nr l do zarządzę,nia, 

2) wykaz przedsiębiorstw (grup przedsiębiorstw) zwolnio­
nych od obowiązku oprocentowania środków trwa­
łych, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwa ustalają i przekazują do te­
renowego organu administracji rownowartość oprocento­
wa!1ia środków trwałych za okresy miesięczne (zaliczko­
wo) i kwartalne na dochód odpowiedniej części, działu 

i rozdziału budżetu centralnego lub właściwego budżelu 

terenowego - § 14 "Oprocentowanie środków trwałych". 

2. Wpłaty miesięczne powinny być dokonywane w 
terminie do dnia 28 danego miesiąca, w wysokości odpo­
wiadającej 1112 kwoty ' przewidzianej w planie rocznym 
(projekcie planu). 

3. Oprocentowanie za okresy kwartalne oblicza się w 
wysokości 1/4 kwoty wynikającej z zastosowania obrl\vią­
zującej stawki procentowej do przeciętnej w kwartale 
wart0ści środków trwałych. Za przeciętną wartość środków 
trwałych uważa się '/2 kwoty wartości tych środków na 
początek oraz na koniec kWilrtału - według wartości po­
czątkowej (brutto). wynikającej z ewidencji księgowej, 

powiększonej lub pomniejszonej o wartości określone w 
ust. 7-13. 

4. Kwoty oprocentowania za okresy kwartalne podle­
gają przekazaniu do budżetu - po potrąceniu zaliczko­
wych wpłat miesięcznych - w terminie do dnia 28 mie­
siąca następującego po zakończeni u k warla łu. 

5. Kwoty ewentualnych nadpłat oprocentowania pod­
legają zarachowaniu na pokrycie bieżących n31eżności· 
budżetowych z tytułu oprocentowania albo zwrotowi na 
wniosek przedsiębiorstwa, które dokonało wpłaty. 

6. Terenowy organ . administracjimoże na wniosek 
przedsiębiorstwa odraczać terminy wpłat (ust. 2 i 4), 
jeżeli w przedsiębiorstwie występują w poszczególnych 
kwartałach istotne sezonowe wahania proddkcji i zbytu 
.(sprzedaży). 

7. Nie wlicza się do podstawy oprocentowania war­
tości środków trwalych; 

l) których najem następllje według obowią71ljących cen 
usług (np. sprzętu, środków tran,;portu); Wdrt"sć tych 
środków trwałych stanowi podstawę opwcentowanla 
u wynajmującego, 

2) uzyskanych przez przedsiębiorstwa przemysłowe lub 
budowlano-montażowe objęte planowilniem central­
nym z zakoi1czonych (oddanych do uiytku) i roz!iczo­
nych produkcyjnych inwestycji branżowych (zadań in­
westycyjnych), finansowanych kredytem bankowym; 
dotyczy to także środków trwałych, ulyskanych z in­
westycji branżowych. polegających wyłącznie na za­
kupach maszyn i urządzeń oraz ich montażu, nie zali­
czonych do budownictwa, finansowanych z kredytu 
spłacanego ze środków własnych pi zeds.iębiorsl wa . 
Zmniejszenia podstawy oprocentowania dokonuje się 
w okresie spłaty kredytu - bez wzgi(~du na okres, 
w którym dokonano rozłiczenia inwestycji - za okre­
sy kwartalne w wysokości 1/2 sumy nie spłaconego 
przez przedsiębiorstwo kredytu, wyn ika jącej z ewiden­
cji księgowej, wedlug stanu na pierwszy i ostatni dzień 
kwartału objętego rozliczeniem. Podstawy oprocento­
wania nie zmniejsza się o kwoty kredytu laciijLJnięte­

go na in westyc ję, której przedm iotem by lo wy łącznie 
wykonanie środków trwałych, zwolnillnych od opro­
centowania zgodnie z § l uchwały nr 178 Rady Mini­
strów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie oprocento­
wania środków trwałych przedsiębiorstw państwowych 
(Monitor Polski Nr 40, poz. 295). Przepis niniejszego 
punktu stosuje się odpowiednio do innych przedsię­

biorstw objętych planowaniem centralnym, uzyskują­

cych środki trwałe z inwestycji branżowych finansn­
wanych kredytem brankowym, jeżeli kredyt ten pod­
lega spłacie z własnych środków przedsiębiorstwa, 

3) uzyskanych przez przedsiębiorstwa, o których mowa 
w pkt 2, z nie zakończonych jeszcze produkcyjnych in­
westycji branżowych (zadań inwestycyjnych) . finanso­
wanych kredytem bankowym, jeżeli te środki trwałe 

zostaly oddane do użytku przed upływem planowane­
go terminu zakończenia inwestycji, wynikającego 

z ustalonego w założeniach techniczno-ekonomicznych 
cyk I u rea lizacji in westycji. 

8. Przepis ust 7 pkt 3 stosuje się począwszy od pierw­
szego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
środek trwały oddano do użytku, do ostatniego dnia mie­
siąca, w którym inwestycja (zadanie inwestycyjne) podle­
gała rozliczeniu, a w razie gdy inwestycja oddana zosta­
nie po uplywie planowilnego terminu jej zakończenia -
do ostatnieqo dnia miesiąca, w którym planowano zakoń­
czeńie inwestycji. 

9. Wartość' lokali uż.ytkowych wynajmowanych od in­
nych jednostek ustala się jako iJoczyn zajmowanej po­
wierzchni (liczonej w m~), za którą przedsiębiorstwo będą­

ce najemcą opłaca czynsz najmu, i średniej jednostkowej 
ceny l m t tej powierzchni. D:a oprocentowania środków 
trwałych ustala się następujące średnie ceny I m2 po­
wierzchni najmowanych lokali użytkowych , uwzględniając 

ich wyposażenie techniczne w rozumieniu przepisów 
o czynszach za lokaie użytkowe (np. instalacja elektrycz­
na siły, wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa itp.); 

l) w budynkach qnsporlilfczych budownictwa wiejskiego 
o konstrukcji drewnianej lub innej nietrwalej w rozu­
mieniu przepisów w sprawie amortyzacji środków 

trwałych - 500 zł za l m", 

2) w pozostałych budynkach: 

, 
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a) bez urządzeń technicznych - 2.400 zł za 1 m', 

b) posiadających jedno lub dwa urządzenia technicz­
ne - 3.100 zł za l m!, 

c) z pełnym wyposażeniem w urządzenia techniczne 
(trzy i więcej ur ządzeń) - 3.600 zł za l mt . 

Wartość przynależnych do lokali piwnic, nie wykorzysta­
nychna pomieszczenia skladowe, do których stosuje się 

obD-iżone stawki czynszu, obniża się w Celu oprocentowa­
nia o połowę. Nie p0dl ega oprocentowaniu \vartość lok a li 
użytkowych wynajmowanych od innych jednostek na 
okres sezonu, nie dłużej jednak niż na 3 następujące po 
sobie mi esiące . . 

10. Przedsiębiorstwo wynajmujące lokale uźytkowe 
innym jednostkolri odlicza od podstawy oprocentowania 
wartość wynajętych 1'1kali użytkowych w 'Wysokości rów­
nej iloczynowi wielkości wynajmowanej powierzchni lo­
kali użytkowych i rzeczywistej ceny 1 m t powierz.chni. 
Rzeczywis tą cenę l m2 powierzchni oblicza się dzi el ąc 
wartość początktJwą buctynk li, wynikającą z ewidem:j i .. 
księgOwej .. przez o~lólną i lość m! powierzchni lokali użyt­
kowych w da nym budynku. J eże li jednak przedsi ębior­

stwo wynajr;lo lub oddi!ło w dzierżawę innej jednostce 
ealy b~dynek, wówczas od podstawy oprocentowania od­
licza się wartość początkową tego budynku, wykazaną w 
ewide ncji księgowej. 

11. Wartość wynajmowanych środków trwalych, nie 
będących lokalami użytkowymi, ustala się według ich war­
t ośc i początkowe j (br utto ) wynikającej z ewidencji ks ięgo­

wej jednos tki wynajmującej środek trwaiy będący jej 
własnością· 

12. Za· podstiJwę oprocentowania środków trwałych 

wch odzących w skliJd inwestycji oddanych do użytku 

j 'znajdujących się w okresie os : ągania projekt owane j 
zdol noś c i produkcyjn e j przyjmuje się taki procent ich war­
tości początkowej, jak i odpowiiJda procentowi zd o ln ości 

prodllkcy jnej, która zgodnie z założen iami techniczno-ek o­
n om icznymi powinna być osiągnięta w kwartale obejmu­
ją c ym miesiąc, za który oblicza się oprocentowanie. 
W związku z tym powstałą część wartośc i ty ch środków 
tr walyc h odejmuje się od podstawy oproce ntow an ia. 

13. Przepisu ust. 12 nie stosuje się do środków trwa­
łych oddanych do u ży tku. a uzyskanych z produkcy jn yc h 
inw estyc ji branżowy ch prze z przedsiębiorstwo p rzemys ło­
we .Iub blld :J\vlan o - mllntażowe objęte planowaniem ce n­
traln ym, których wartość ni e podl ega wliczeniu do pod sta ­
wy oprocentowania stosownie do przepisów ust. 7 pkt 2. 

§ 4. t. Przedsi ębiorstwu przysługuje zwrot części rów­
nowartości oprocento w a nia obliczonego od środków trwa­
ły c h wchodzących w sk lad oddanej do użytku inwes tycji, 
jeż e li osiągnc;la ona projektowaną zdolność produkcyjną, 
ustainną w zalożeniach techniczno-ekonom icznych, w cza­
sie nie dluższym od wynikającego z dyrektywnego (nor­
matywnego) okresu (cyk lu) osiągania projektowanej zdol­
ności prod ukcy jnej. 

2. Zwrot równowart ośc i oprocentowania następuje w 
wysokości: 

1) 50010 oprocentowania obliczonego od środków trwałych 
objętych daną inw estyc ją za cały faktyczny, nie dluż­
szy od dyrektywnego (n ormatywnego). okres docho­
dzenia do projektowanej zdolności produk cy jnej, li-

czony od pierwszf>go dnia miesiąca następującego po 
oddaniu inwestycji do użytku, oraz 

2) 75% oprocentowania obliczonego ' od wartoki porząt­

kowej środków trwałych objętych tą inwestycją za 
okres skrócenia dyrektywnego (normatywnego) cyklu 
dochodzenia doprojektowanej zdolności produkcyjnej; 
okres skrócenia dyrektywnego (normatywnego) cyklu 
stanowi ró~nicę między liczbą miesięcy wynikającą 

z cykłudyrektywnego (normatywnego) a faktyczhą 

liczbą miesięcy dochodzenia do proj ekto wanej zdol­
ności produkcyjnej. 

3. Zwrot równowa rtości ' oprocentowania następuje na 
podstawie decyzji wydanej przez terenowy organ admini­
stracJi na wniosek przedsiębiorstwa. Wniose k te_n, sporzą­

dzony w dwóch egzemplarzach, powinien być zaopiniowa­
ny przez jednostkę nadrzędną nad przedsiębiorstwem 
i przedstawiony nie póżniej niż w sześć miesięcy ' od 
terminu wynikającego z dyrektywnego (normatywnego) 
okresu (cyklu) osiągania projektowanej zdoiności pro­
dukcyjnej. 

4. Przedsiębiorstwo nie ujmuje w swoich planach te.ch­
niczno-ekonomicznych przewidywanych zwrotów oprocen­
towania środków trwałych. 

5. Przepisów ust. 1-4 nie stQsuje się do środków 
trwałych, których wartość podlega wyłąezeniu z p " dsta­
wy oprocentowania stosownie do § 3 ust. 7 pkt 2. 

§ 5. Przyznane przedsiębiorstwu zwroty oprocentowa­
nia zmniejszają w miesiącu, w którym terenowy organ 
administracji wydał decyzję, o zwrocie, kwot y oprocento­
wania przypadające do odprowadzenia za dany miesiąc 

i miesiące nas tępne . Jeżeli kwota przyzn anego zwrotu 
przewyższa przypuclającą do odprowadzenia za dany mie­
siąc kwotę oprocentowania, przedsiębiorstwo może zgłosić 
do terenowego organu administracji wniosek o przekaza­
nie na jego rachunek bankowy równowartości należnej mu 
różnicy. 

§ 6. 1. Tracą moc: 

l) zarządzenie Ministra Finansów z dni a 28 grudnia 
1971 r. w sprawie oprocentowania środków trwałych 
przedsiębiorstw państwowych (Monitor Polski z 1972 r. 
Nr l, poz. 7, Nr 26, poz. 147 i Nr 33, poz. 183), 

2) § 6 ust. 2 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
27 grudnia 1972 r . w sprawie zasad spł a ty niektórych 
kredytów bankowych zaciągniętych n3 finans owani e 
inwestycji branżowych ' (Monitor Polski Nr 57, 
poz. 308). 

2. Przepisy zarządzenia nie mają zastos owa nia do jed­
nostek inicjujących, działających na zasadach określonych 
w uchwale nr 329 Rudy Ministrów z dnia 22 grudnia 1972 r. 
w sprawie wprowadzania kompleksowych zasad ekono­
miczno-finansowych w niektórych jednostkach i organiza­
cjach gospodarczych. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogioszenia, 
z tym że stawki oproce ntowania oraz ulgi określone prze­
pisami § 3 ust. 7 pkt 2 i 3, jak również zwolnienia przed­
siębiorstw, o których mowa w § 2, od obowiązku oprocen­
towania środków trwałych, stosuje się począwszy od dnia 
l stycznia 1974 r. 

Minister Finansów: w z. M. Klzak 
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Za łącznik nr I do zarządzenia Mini­
st ra Finansów z dnia 19 sierpnia 
1974 r. (po z. 179). 

Wykaz przedsiębiorstw (grup przedsi~biorstw) obowiązanych do op:rocentowanla środków trwałych. 

Przedsiębiorstwa 

(inne jednostki organizacyjne) 

1) Ministerstwo Budownictwa i Przemy­
słu Materiałów Budowlanych : 

- przedsiębiorstwa zgrupowane w 
Zjednoczeniach: . 

a) Produkcji Elementów Wyposażenia 
Budownictwa "Meta piast" 

b) Przemysłu Izolacji Budowlanej 
- przedsiębiorstwa kamienia budow­

lanego zgrupowane w Zjednocze­
niu Przemysłu Kruszyw, Kamienia 
Budowlanego i Surowcćw Mineral­
nych 

2) Ministerstwo Górnictwa i Energetyki 
- przedsiębiorstwa przemysłowe zgru­

powane w: 
a) Zjednoczeniu Energetyki 
b) Zjednoczeniu Przemysłu Gazowni­

. czego 

c) Zjednoczeniu Przemysłu Maszyn 
Górniczych 

d) Zjednoczeniu Przemysłu Węgla 
Brunatnego 

e) zjednoczeniach przemysłu węgla 

kamiennego 
- Centrala Zbytu Węgla 
- przedsiębiorstwa budowlano-mon-

tażowe zgrupowanie w Zjednocze­
niu Budownictwa Górniczego 

- Przedsiębiorstwo Materiałów Pod­
sadzkowych 

3) Ministerstwo Komunikacji: 

a) Biuro Zaopatrzenia i Zbytu Części 
Zamiennych Taboru Kolejowego 

h) przedsiębiorstwa objęte planowa­
niem centralnym zgrupowane w 
Zjednoczeniu Państwowej Komuni­
kacji Samochodowej 

c) stocznie rzeczne 

4) Ministerstwo Leśnictwa i Przemysłu 

Drzewnego 
- przedsiębiorstwa zgrupowane w 

Zjednoczeniu Przemysłu Maszyno­
wego Leśnictwa 
ośrodki transportu l eśnego zgrup~ 

wane w Naczelnym Zarządzie La­
sów Państwowych (w zakresie środ­
ków transportowych) 

5) Ministerstwo Przemysłu Maszynowego: 
a) Przedsiębiorstwo Obrotu Częścia­

mi Zamiennymi do Samochodów 
Ciężarowych z Im portu "Polmo­
zbyt" 

Roczne 
stawki 

oprocento­
wania 

50f0 
50f0 

50f0 

50f0 

1 ,SOfo 

50f0 

1,50f0 
1,50f0 

1,50f0 

3010 

1,5% 

1 ,sOfo 

Przedsi ę biorst wa 
(inne jednostki organizacyjne) 

b) przedsiębiorstwa zgrupowane w 
Zjednoczeniu Bud owy ·i Montażu 

Maszyn Przemys ł u Spożywczego 

"Spomasz" 

6) Ministerstwo Prz e mysłu Spożywczego 

i Skupu 
- przedsiębiorstwa zgrupowane w 

Zjednoczeniach: 

a) Przemysłu Cukrowniczego 
b) Przemysłu Owocowo-Warzywnego 

7) Ministerstwo Rolnictwa 
- przedsiębiorstwa budownictwa wod­

nego zgrupowane w Centralnym 
Zarządzie Budownictwa Wodnego i 
Melioracji 

8) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
- Przedsiębiorstwo Remontu Samo­

chodów w Łodzi 

9) Ministerstwo Handlu Zagranicznego i 
Gospodarki Morskiej: 
a) Polskie Linie Oceaniczne 
b) Polska Zegluga Morska 

10) Ośrodki mechanicznego i automatycz­
nego przetwarzania danych, działające 

na zasadach pełnego rozrachunku go­
spodarczego - bez względu na to, do 
jakiego działu gospodarki narodowej 
zostały zaliczone 

11) Pozostałe przedsiębiorstwa , z wyłą­

czeniem przedsiębiorstw zwolnionych 
od ob-owiązku oprocentowania środ­

ków trwałych (za łącznik nr 2 do za­
rządzenia). zaliczone zgodnie z obo­
wiązującą klasyfikacją gospodarki na­
rodowej do: 
a) działu "Przemysł" 

h) działu "Budownictwo" ') (w tym 
również · biura projektów) bez ga­
łęzi wymienionych pod lit. c) 

c) gałęzi "Jednostki geologiczne" w 
działe "Bud ownictwo" bez jedno­
stek wymienionych pod lit. f) 

d) działu "Transpor t i łączność" 
e) działu "Handel" - z wyjątkiem 

przedsiębiorstw handlu zagranicz­
nego 

f) jednostki . geologiczne w dziale 
"Budownictwo" Centralnego Urzę­

du Geo~ogii 

Roczne 
stawki 

oprocento­
wania 

1 ,SOfo 
1 ,SOfo 

1 ,SOfo 

1 ,SOfo 

3010 

SOfo 

5~!o 

*) samodzielne oddziały wykonawstwa inwestycyjnego (..SOWI") dDkonują rozliczeń z budżetem z tytułu oprocentowa­
nia środk-ów trwałych według tych samych stawek, ja.kre obowiązują ich j"ednestki Jnacierzyste. 
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ZałąC'znik nr 2 do zarząd1enla Min!­
stra Finansów . z dnia 19 sierpnia 
1974 r. (poz. 179). . 

Wykaz przedsiębiorstw (grup przedsiębiorstw) zwolnionych od obowiązku oprocentowanIa środków trwałych. 

1. Przedsiębiorstwa zaliczane według klasyfikacji go­
spodarki narodowej do: 

l) działów "Rolnictwo", "Gospodarka mieszkaniowa i ko­
munalna" i "Leśnictwo" (z wyjątkiem środków trans­
portowych ośrodków transportu leśnego, zaliczonych 
do gałęzi "Gospodarka leśna"), 

2) gałęzi: 

a) "Transport kolejowy", "Transport wodny śródlądo­
wy" i "Jednostki dróg kołowych publicznych" w 
dziale "Transport i łączność", 

b) "Jednostki wydawnicze i filmowe" w dziale "Kul­
tura 'i sztuka". 

2. Biura konstrukcyjne, wyodrębnione laboratoria i in­
ne jednostki bada wcze, przedsiębiorstwa (zakł ady) do­
świadczalne itp. jednostki, przedsiębiorstwa w budowie, 
gospodarstwa pomocnicze jednostek budżetowych oraz 
centrale zjednoczeń i jednostek równorzędnych. 

3. Podległe lub nadzorowane przez: 

1) Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu- ' 
dowlanych 
- przedsiębiorstwa transportowe oraz transportowo­

sprzętowe, zaliczone do działu "Transport", 

2) Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo­
wiska: 
a) przedsiębiorstwa transportu i sprzętu, 

b) przedsiębiorstwa jednorodzinnego budownictwa 
mieszkaniowego, 

3) Ministra Górnictwa i Energetyki 
- przedsiębiorstwa transportowe, 

1) Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług: 
a) przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu Prze­

mysłu Piekarskiego. 
b) przedsiębiorstwa transportowe oraz przeds iębior­

stwa: 
- przemysłu spożywczego, 

- przemysłu torfowego, 
- przem ysłu wiK'liniarsko-trzciniarskiego, 

~) Ministra Komunikacji: 
a) przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu Ka­

mieniołomów Drogowych, 
b) Zakłady Produkcji i Nasycania Podkładów Kolejo­

wych, 
c) Przedsiębiorstwo Wagonów Sypialnych i Restaura­

cyjnych "Wars", 
d) przedsiębiorstwa budownictwa hydrotechnicznego 

"Odra l" i "Odra 2" zgrupowane w Zjednoczeniu 
2eglugi Śródlądowej i Stoczni Rzecznych, 

6) Ministra Kultury i Sztuki 
- przedsiębiorstwa handlu wewnętrznego, 

7) Ministra Łączności 
przedsiębiorstwa zgrupowane w: 

a) Zjednoczeniu Stacji Radiowych i Telewizyjnych, 
b) Zjednoczeniu Transportu Samochodowego Łącz­

ności oraz 

- Polska Poczta, Telegraf i Telefon - w zakresie lo­
kali wynajętych od innych jednostek, 

8) Ministra Przemysłu Ciężkiego 

przedsiębiorstwa kopalnictwa rud zgrupowane w 
Zjednoczeniu Budownictwa Przemysłu i Kopalnic­
twa Rud, 

9) Ministra Przemysłu Lekkiego: 

a) Centralne Biuro Wzornictwa Przemysłu Lekkiego, ' 

b) Przedsiębiorstwo Sprzętu Budowlanego i Usług 

Transportowych podległe Zjednoczeniu Przedsię­

biorstw Budowlano-Montażowych, 

10) Ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu: 

a) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożo­
wo-Młynarskiego ,.PZZ" w Gdańsku (w zakresie 
wynajętych statków o Wartości początkowe j 

170,9 mln zł), 

b) Zakłady Obrotu Zbożami Importowanymi i Ekspor­
towymi (w zakresie wynajętych statków o wartośc. i 

początkowej 312,4 mln zł), 

11) Ministra Rolnictwa: 

a) przedsiębiorstwa zgrupowane w Centralnym Zarzą­
dzie Budownictwa Rolniczego, z wyjątkiem biur 
projektów, 

b) przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu Prze­
mysłu Zaopatrzenia Weterynaryjno-Zootechnicz­
nego, 

c) bazy transportu i sprzętu melioracyjnego, 

12) Ministra Sprawiedliwości 

- przedsiębiorstwa przemysłowe przy zakładach kar­
nych, 

13) Ministra Handlu Zagranicznego i Gospodarki Mor­
skiej 

- Polskie Linie Oceaniczne i Polska 2egluga Morska 
w zakresie statków nabytych po dniu 1 stycznia 
1970 r. ze środków własnych lub kredytów banko­
wych spłacanych .ze środków własnych, 

14) Państwową Radę Gospodarki Materiałowej: 

a) przedsiębiorstwa zgrupowane w Centrali Surowców 
Wtórnych, 

b) Zarząd Eksploatacji Składnic. 

4. Zakłady usługowe przedsiębiorstw państwowego 

przemysłu terenowego - w zakresie środków trwałych, 
sta.nowiących ich wyposażenie techniczne (maszyny, urzą­
dzenia, narzędzia itp.). • 

S. Zakłady usł ugowe przedsiębiorstw nie wymienio­
nych w ust. 4 objęty ch planowaniem centralnym i tereno­
wym - w zakresie środków trwałych stanowiących wy­
posażenie techniczne tych zakładów (maszyny, urządzenia, 
narzędzia itp.) - jeżeli wartość świadczonych usług dla 
ludności przekracza 35% łącznej wartości sprzedaży pro­
dukcji i usług tych przedsiębiorstw. 


